
2023 年 9 月 24 日 

合同会社ショコラビット 
 

賞味期限印字間違いについてのお詫びとご案内 

 平素はショコラビットラボをご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。  

 この度、2023 年 8 月 29 日から 9 月 23 日にかけて販売しておりました商品の一部にお

いて、食品ラベルの賞味期限を誤って記載したことが判明致しました。 お買い求めいた

だいたお客様にはご心配とご迷惑をお掛けいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

  対象商品と正しい賞味期限は下記のとおりです。 

 【対象商品/賞味期限】 

１． カカオニブ（内容量 40g，スタンドパック）  

商品 Lot No. 230828A、賞味期限が 2024-11 と表記されているものは、 

正しくは 2023-11 です。 

 

２． ローストカカオ豆（内容量 40g，スタンドパック） 

商品 Lot No. 230828A、賞味期限が 2024-11 と表記されているものは、 

正しくは 2023-11 です。  

 お手元に対象商品がございましたら、下記お問い合わせ窓口までご連絡くださいますよ

うお願い申し上げます。返金もしくは新しい商品とお取替えいたします。 

 今後は製品管理により一層注意を払い再発防止に努める所存でございますので、何卒ご

理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

【お問い合わせ先】 

合同会社ショコラビット 

info@chocolabit.co.jp 

080-9568-3975  

営業時間： 11:00‐19:00 定休日：水曜日、木曜日 

 

mailto:info@chocolabit.co.jp

